
                       令和２年（２０２０年）５月１５日 

 保護者 様 

                         熊本県立八代清流高等学校 

                             校 長 飯田 恵子 

    

教育相談について（御案内） 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。また、日ごろ

から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

現代の複雑な社会情勢の中で、子どもたちの抱える問題が多様化しております。加えて、

新型コロナウイルス感染症の流行による社会不安もあり、子どもたちの心も大きな影響を

受けていると考えられます。本校では、円滑な高校生活を送ることができるように、様々

な悩みを抱える子どもたちとその保護者の方々にきめ細かく対応していきたいと考えてお

ります。お子様について、お気づきのことや御心配なことがございましたら、担任または

以下の相談窓口まで御相談下さい。 

なお、希望される場合は、スクールカウンセラーやスクールソーシャルワーカーにも相

談が可能です。専門家のアドバイスのもと、学校と家庭が連携してお子様の成長を支援す

る手立てを考えていきたいと思います。併せて御活用下さい。 

 

【学校教育活動全般について】  

  教頭 鬼塚 博光 

 

【生徒について】 

  梅野 裕貴子（保健主事、国語）   長尾 聡子（副主任・１年次副担任・家庭科） 

  中島 直子 （養護教諭）      宮﨑 英司（２年次副担任・地歴公民） 

  鶴本 啓介 （２年次副担任・数学） 淀川 美加（３年次担任・英語） 

  安宅 正継 （３年次副担任・数学） 伊藤 憲明（３年次副担任・地歴公民） 

 

【スクールカウンセラー（ＳＣ）】 

中島 裕美子（なかじま ゆみこ）先生 面談は 水曜日の午後 （月１～２回来校） 

※面談を御希望の場合は、事前に担任または梅野裕貴子・中島直子まで御連絡下さい。 

                                   八代清流高等学校 ０９６５－３５－５４５５ 

 

【スクールカウンセラー来校日】（５月～７月） 

  ５月２７日（水）午後 

  ６月１０日（水）午後 

  ６月１７日（水）午後 

  ７月 ８日（水）午後 

  ７月２９日（水）午後 

  ※相談時間は、１人１時間です。時間帯については、御相談下さい。 

   ８月以降の来校日については、行事予定表にてお知らせいたします。 


